et de his avaritiam suam implevit. Unde, Isa. xviii, 2, de Sanctis sustentibus hæc dicuntur : *Ite, Angeli veloces, ad gentem convulsam, et dilaceratam.* Jerem. xxiii, 1 : *Væ pastoribus, qui dispergunt et dilacerant gregem pascuæ meæ ! « Non recedet a te rapina. »* Vel interrogative, vel remissive potest legi. Et significat pertinaciam in malo. Et attendendum, quod quidam recedunt a peccato et sunt pœnitentes : et a quibusdam recedit peccatum, et sunt peccare impotentes. Avaritia vero peccatum est, quod nec recedit, nec ab ipso receditur : non recedit, quia senescente homine juvenescit avaritia ; ab ipso non receditur, quia lucrum continuum non satiat avaritiam, sed incitat. Eccle. v, 9 : *Avarus non implebitur pecunia.* Mich. vi, 10 : *Adhuc ignis in domo impij, thesauri iniquitatis.* Proverb. xxx, 16 : *Terra non satiatur aqua.* Propter hoc dicitur, Job, xviii, 9, de avaro, quod *exardescet contra eum sitis.*

Et subdit de signo, decem subjiciens signa :

« *Vox flagelli,* » hoc est, nihil auditur de Ninive nisi vox, quod flagellum sit pauperum. Isa. xxviii, 18 : *Flagellum inundans cum transierit, eritis ei in conculcationem.* Isa. xiv, 5 et 6 : *Contrivit Dominus baculum impiorum, virgam dominantium, cædentem populos in indignatione.* « *Et vox impetus rotæ,* » supple, auditur. Et per *rotam* intelligitur circuitus nuntiorum discurrentium per terras ad tributa colligenda. Isa. v, 28 : *Rotæ ejus quasi impetus tempestatis.* Hieronymus inducit hoc Psal. lxxvi, 19 : *Vox tonitrui tui in rota,* tonitruum vocans intonationes et comminationes populum pauperem ferientes. In qua rota adhuc ambulat officii curiarum. Psal. xi, 9 : *In circuitu impij ambulat.* Job,

i, 7 : *Circuivi terram, et perambulavi eam.* « *Et equi frementis,* » supple, auditur vox, hoc est, quod frementibus equis terram tibi subjicis, et duris unguis conculcas. Habac. iii, 12 : *In fremitu conculcabis terram : in furore obstupefacies gentes.* Isa. v, 28 : *Ungulæ equorum ejus ut silex.* Hieronymus inducit illud Job, xxxix, 20 et 21 : *Gloria narium equi, terror. Terram ungula fodit.* Tali enim terrore quærit terrenum lucrum. « *Et quadrigæ ferventis,* » supple, vox auditur. Et *fervere* dicitur quadriga, propter velocitatem motus. Quadrigarum autem usus fuit ad portanda arma et victualia, his qui regi Assyriorum terras subjecerant. Exod. xiv, 6 et 7 : *Junxit ergo currum, et omnem populum suum assumpsit secum. Tulitque sexcentos currus electos, et quidquid in Ægypto currum fuit.* Hæc dicitur *quadriga*, quia quatuor trahitur equis, et quatuor vehitur rotis. Equi sunt ambitio potestatis, libido dominandi, avaritia lucri, et crudelitas populi conterendi. De istis dicitur, Nahum, ii, 4 : *Quadrigæ collisæ sunt in plateis.* Unde, Judicum, v, 28, de Sisara interfecto dicitur : *Quare tardaverunt pedes quadrigarum illius ?* Quatuor rotæ sunt (ut dicit Hieronymus) quatuor inordinatæ passiones currum istum ferventer agitan- tes. Jerem. xlvii, 2 et 3 : *Clamabunt homines, ululabunt omnes habitatores terræ a strepitu pompæ armorum, et bellatorum ejus, a commotione quadrigarum ejus, et multitudine rotarum illius.* « *Et equitis ascendentis,* » supple, vox auditur, quod scilicet mittit equites, qui violenter torqueant et homines concutiant. Hoc enim officium assumpserunt sibi milites. Unde et Joannes dixit eis, Luc. iii, 14 : *Neminem concutialis, neque calumniam faciatis : et contenti estote stipendiis vestris.* De his dicitur, Exod. xiv, 28, quod mare operuit currus, et equites universi exercitus <sup>1</sup>.